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Hauptleute und Räthe der Gemeinden.
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1848 -
1845 -
1848 -

1848 Hr.
1841

Ur» Äschen, erbauen lt17.
Geburtsjahr.

Joh. Jakob Frehner, reg. Hanptm. 18«S
Joh. Zakob Ncf, Hanptmann
Joh.Konr. Nef, Gemeindefchreiber
Joh. Jakob Nef, Althanptmann
Zohann Ulrich Bodenmann
Johann Ulrich Engler, Kthauptm.
Johann Ulr. Knöpfel, v. Hnndweil
Johann Jakob Nef
Gottlieb Ncf
Johannes Klarer
Jakob Gähler
Joh. Jakob Meiec
Johannes Altherr
Joh. Konrad Altherr
Hs. Jakob Znberbiihler
Johannes Bodenmanu
HS. Jakob Mcttler
Joh. Konrad Solcnthaler

Herisan, 78«.
3. I. Zellweger, reg. .Hauptmann
Gottlieb Rohner, Hauptmann
Johannes Schieß, Althauptmann
Valentin Mcttler
Joh. Signer, v. Stein, Mkgthpt.
Emanuel Schieß, Major
Johannes Eiseuhnt, von Gais
Johannes Schläpfer
Jofua Schieß, Gemeindschrbr.
Johann Jakob Alder, Ktngnchptm.
Peter Egger
Johann Jakob Stuhner
Johanncs Steiger, Kontingtshptm.
Johann Ulrich Schieß
Joh. Jakob Diem von Schwellbr.
I. I. Schäfer, Altscharjschüyenhpt.
Johannes Walfer
Laurenz Tanner
Adolf Fr. Zürcher, Zl. o., v. Teufen
Emmanuel Meier
Heinr. Künzler, Zl. v., v Walzenhauf. t8i«
Job. Ulrich Stark ^ 1804
Iohs. Frischknecht v. Schwellbruniien 181«
Joh. Jakob Schiesi, Obcrstlieut. 18»5

Schwellbrnunen, 1«48.
Johannes Schläpfer, reg. Hauptmann l8tt
Johannes Zülle, Hauptmann 1804
Joh. Jak. Himmelberger 17»»
Johannes Notach

' 1777
Johannes Frisaikuecht v. Urnäfch 17»8
Joh. Martin Tanner, Gemeindfchr. 1814
Joh. Friedrich Himmelberger 17»«
Johannes Bühler 18ll
Ich. Konrad Diem v. Herisau 18««
Jofua Waldburger von Teufe» 1805
Jvhannes Baumann 17»2
Zakob Mock. 18«!

Hundweil, 1315.
Altlandshrtm. Müller, reg. Hauptm. 13«3
Johannes LaiiclMckner, Hauptmann t?»2
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Geburtsjahr.
Zoh. Thäler, Gmdfchr. u. Polizeiverw. 1783
Joh. Ulr. Müller i?87
Joh. Konr. Oertle, v. Teufen 18«3
Zoh. Jak. Frifchknecht, v. Herisau 1813
Christian Fäßler i8ii
Joh. Preisig, von SchweUbrunn 181»
Barthol. Hanfer 1810
Johannes Müller i8«7
Johann Ulrich Müller 1812
Johannes Knöpfel 181«
Joh. Konrad Knöpfel 181«
Joh Zakob Siguer 18««
Barthol. Würzer, Kontingentshptm. 1815
Joh. Bartholome Knöpfel 1827

Stein, 174».
Johannes Widmer, reg. Hauptmann 17»2
Ulr. Meier v. Hnndweil, Hanvmiaun 181«
Joh. Ulrich Hngeuer 1777

I. Widmer, Gmdfchrbr. u. Polizei». 1803
Johannes Jller 1784
Joh. Engter, vo» Hundweil 1787
Leonhard Schläpfer, v. Speicher 178«
Martin Reiflcr 18«I.
Joh. Kour. Hugener 17»?
Joh. Jakob Ringeisen 18«»
Zoh. Jakob Ringeisen 1808
Johannes Thäler 1813
Friedrich Reifler 18,«
Zoh. Konrad Waldburger 18«3
Joh. Bartholome Grubenmann l8i8
Johannes Zülle 181«

Schönengrund, 172«.

I. G. Meier v. Hundweil, reg ,Hptm. 1802
Konrad Preisig, Hauptmann 181Z
Johannes Steingruber, Gmdschrbr. 18«?
Joh. Jakob Meier, von Hundweil 18«5
Christian Tobler 18«2
Johann Michael Götz i«»3
Ulrich Altherr vvn llrnäschen 18«1

Waldstatt, 172«.

I. Ulr. Schläpfer, reg. Hanptmann l8«g
I. Konrad Schlnmpf, Hauptmann 17!i4

I. I. Steingruber, v. Hundw
Gemeindefchreiber u. Polizeiverw. 1813

Johann Jakob Atder 1804
Johannes Alder 1«««
Joh. Jakob Schläpfer, Althanptm. 1815
Johannes Schläpser 18««
Johannes Müller 1812

Teufen, 148«.
I. Schläpfer v. Herisau, reg. Hptm. 17»1

I. Konr. Walfer, Arzt, Hauptmann 1801
Jakob Grubenmann
Christian Tobler, von Lupenberg
Johannes Oertle
Jakob Hörler, Polizeiverwalter
Joh. Konrad Boviner, v. Rehetobel
Johannes Schefer
Joh. Bischoff v. Urnäfchen, Jägerhpt.
Zohann Jakob Zellweger v, Trvgen

17»?
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17U»
18««
17«?
18««
1811
18»»
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Geburtsjahr.
I. U. Kürsteiner, Lehrer, v. Bühler
Anton Waldburger
Daniel Schefer, Gemeindefchreiber
Bartholome Zellweger
Zoh. Konrad Altherr
Joh. Jakob Meier von Hundweil

Bühler, 1723.
Z. U. Tanner v. Herisan, reg. Hptm.
Zoh. Jakob Sutter, Hauptmann.
Johannes Fifch, Althanptmann
Johannes Hohener, Gemeindefchrbr.
Johann Konrad Jller, vo» Teufe»
Johann Jakob Widmer
Joh. Konrad Preisig
Gabriel Waldburger v. Teufen

Speicher, 1«14.
Joh. lllrich Graf, reg. Hauptmann
Joh, Jakob Tanner, Hauptmann
Johann Ulrich Schläpfer
Johannes Eugfter
Johannes Zürcher
Joh, Ulr. Sonderegger, Gmdschrbr.
Johannes Schläpfer, Kgnthauptm.
Bartholome Hörler
Joh. Konrad Eügster
Joh Konrad Altherr
Christian Meier, von Hundweil
Joh, Jakob Koller

V erw a l t u n g s r a t h.
Altrathsherr Seb. Rechsteiner, Präs.
Barthol. Tanner, Vizepräsident
Gemeindeschr. I. u. Sonderegger
Zoh. Kaspar Zürcher
Altrathshcrr Joh. Ulrich Haas
Johannes Engster
Joh. Ulrich Scherrer
Zoh. Ulrich Koller
Konrad Hörler
Johannes Schläpfer
Altrathsherr Jvh. Ulrich Engster.
Johannes Alder

Trogen, 14«7.
I. Kasp. Zellweger, reg. Hauptm. 1-
Michael Stnrzenegger, Hauptmann
Leonhard Stnrzenegger
Altoberstl. Matth. Meier, Gmdfchr.
Johann Jakob Buff
Johannes Schläpfcr
Johannes Brnderer
Johann Ulrich Tobler, Altzeugherr
Bartholome Bruderer
Eduard Zellweger
Johannes Nänni von Herisau
Johannes Schläpfer, vvn Rehetobel
Matth. Bänziger, von Lutzenberg
Jakob Jakob
Johannes Ottinger von llrnäschen
Joh. Jakob Niederer

Berwaltlnigörath.
Nathsh. Eduard Zellweger, Präsident
Nathsherr I. U. Tvbler, Aktuar
Altrathsherr Joh. Ulrich Stnrzenegger
Rrthsherr Joh, Jakob Niederer

18«3
180t
18t«
18»«
17»?
180«

180»
1812
17»»
1813
1«»»
1813
18N2
17»7

18«»
1788
181»
17»?
181«
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181«
1803
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1805

1800
1312
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1305
181»
1803
180«
180«
1811
173«
1811
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180«
18»«
1301
17»»
17»5
1303
1803
180?
1808
1813
1814
18,5
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17U8
1814

1308
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1802
1814
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1345 Hr.
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1823
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1338 Hr.
183» -
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1841 -
1844 >
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1843 -
1843 -
184» >

184« Hr.
1847
1844
1827
1845 -
1847 -
1847 -
1847
1347

1844 Hr.
1»3U -
1337 -
1831
184» -
1837
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1841 -
1842 °
184Z -
1848 -
1848 -
1848 -

1838 Hr

1842
1«33 »

183«
183» -
1837 -
133? i
«84» -

Geburtsjahr.
Jakob Jakob i?»»
Johannes Eugfter 18«5
Matthias Sturzenegger 1314
Bartholome Tobler 17»5
Joh. Heinrich Zellweger 180«
Hauptmann I. Kasp. Zellweger -r l->«4
Leonhard Engster 18««

Rehelobel, 1««».
Ulrich Rohner, reg, Hauptmann 1?»2
Sebastian Herzig, Hauptmann 17»?
Althptm. Jak. Kellenberger, Gmdschr. i?!>»

178?
1?»3
17»5
1815
18(1»
1,»4
1312

Konrad Lank«
Joh. Jak, Bischofberger, v, Heiden
Johann JakobZähner, von Urnäfch
Johan» Ulrich Rohner
I. Heinr, Rechsteiner, Polizeiverw.
Johannes Graf, von Grub
Zoh. Jak. Kast, Kontingentshauptm.

Wald, i«'!«.
Johannes Schläpfer, reg. Hauptmann
Jvh. Niederer v. Trogen, Hauptmann
Joh. Konr. Bnff, Gemeindefchrbr.
Johann Georg Walfer
Matthäus Beck, Arzt
Zohann Ulrich Brnderer
Jvh. Jakob Brnderer
Johannes Nechsteiner
Johannes Eügster
Joh. Jakob Banziger v. Lutzenberg

Griiv, 1474.
Joh. Heinrich Wiefer, reg. Hauptm.
Joh. Jakob Hohl, Hauptmann
Johann Konrad Schlapfer
Michael Lendenmann, Arzt
Johannes Niederer, von Heiden
I, Ulrich Graf, Gemeindefchreiber
Joh. Jak. Tobler, v. Wolshaloe»
Joh, «o»r. Niederer, v. Lupenberg
Johannes Bischofberger, v. Heide»

Heide», i«52.
CH.Luy,«,«., v, Wolfh., reg. Hptm.
Jakob Hohl, Hanptmann
Bartholome Tvbler, Althauptniaiin
Jakob Niederer
J.K.Sonberegger,v.Neht,Gmdschrbr.
Christian Engster
Zakob Hohl
I. Kellenberger, v. Walzenhanfe»
Joh. Konrad Zust, v. Wolihalden
Michael Bischofberger, Kgtehptm.
Sebastian Toblcr.
Joh. Konrad Graf
I. I. Bänziger v. Lutzenberg, Arzt

Wolfhalden, 1U52,
B. Sonderegger von Walze» hau sen,

reg, Hauptmann
Jakob Hohl, Hauptmann
Johann Jakob Tobler, Pvlizeiverw.
Barrholome Hohl
M. Niederer, Gemeindefchreiber
Tobias Graf
Bartholome Züst
Johannes Gras '

17»»
1803
18«?
18«?
18«»
18«»
180«
1«1»
1813
1«1«

1800
180»
1«l«
1803
1811
181»
1305
181«
181»

1805
13»4
1304
17t>2
130«
130«
177»
17»»
173»
IS«»
1314
1«1»
1?»»

17»?
I7»4
13(13
173«
17U8
17»2
173»
47S6



Erwählt, Geburtsjahr,
1844 Hr. Johann Konrad Graf 18,
1847 - Johannes Todler 1304
1848 - Johannes Zürcher von Grnb 18t«

Lutzenberg, Thal,
1845 Hr. Joh, Konrad Tobler, rcg, Hanptm, 1788
1840 - Joh, Jakob Bänziger, Hauptmann 1^8
1837 - Job, Jak. Luv, Gemeindefchreiber 1803
1845 - Johannes Züst, I». 1). 1«,»
1840 - Sebastian Niederer 17»3
1537 - Johannes Tobler 180»
1847 - Laurenz Bänziger 178!,

Walzenhansen, t«38.
183« Hr, Johannes Kellenberger, reg, Hanptm 1787
184« - Johannes Niederer, Hauptmann 17!,7
1831 Christian Rohner, Gemeindschreiber 1800
1832 - Barth. Kellenbcrqer, Polizeiverw, 17!,«
1838 B. KeNcnbcrgcr, Altkontiugtshptm. 18N«
1835 - Johannes Lütz 178«
1543 - Wilhelm Niederer, Kvntingtshptm. 18,2
1844 Jakob Kellenberger 1802
184» - Bartholome Kellenberger 180»
1848 - Joh. Konr. Lcuch, Arzt, Althauptm. 1822

Erwählt. Geburtsjahr.
Rcutc, 1«87.

1847 Hr. Johanncs Engster, reg. Hauptmann 1804
1847 - Johauues Stur-cnegger, Hauptmann 150»
182, - ,J. K. Keller, Atthauptmann 17»0
1835 - Jvh. Stnrzenegger, Gemeindschrbr. 1801
l843 - Friedrich Stnrzenegger 1»l3
1843 - Joh, Kvurad Bänziger 17»»
1847 - Leonhard Hohl, von Wolfhaldcn 18l7
1847 - Joh Jakov Stnrzenegger 1804

Gais, 1487.
183» Hr. Johannes Kürsteiner, rcg. Hauptm, 18,2
1848 - Joh. Jakob Mösle, Hauptmann 1804
183« - I. H, Eiscuhut, Gemeiiidschreibcr 18l1
1837 - Jvh. Konr. Znbcrbnhlcr, Altmajor 17»5
1841 - Johauu Heinrich Kcru 18H
1845 - «onrad Menet 17»5
1841 - Ulrich Mösle 17»»
1844 - Joh. Ulrich Höhener 17»?
1845 - Christian Koller, vvn Tenfen 15««
1848 - I. K. Kern, Scharffchützcuhauvtm. 1807
1848 - Joh, Konrad Küng 180»
l848 - Joh. Ulrich Wtlle 1803

Verzeichniß der 'l'it. Herren Geistlichen des Kantons Appenzell V. K.
nach ihrem Synodal-Rmzg.

Aufnahm
1808 Hr
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1814 °
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180» -
180» -
181« -
181« -
181« -
1811 -
1813 -
1818 -
181» -
181» -
181» -

181» -
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182« -
1821 -
1822 -
1824 -
1827 -
182» -
1832 -
1832 -
1532 °
1L33
1834 °

18S4 -

e iu die Synode.
Joh. Jakob Frei von Herisau, Pfarrer z» Trogen; Dekan 183«
Joh. Jakob Walfer von Heriean, erster Pfarrcr daselbst; Kammerer 1830
Samuel Weishaupt von Gais, Pfarrer daselbst; Aktuar 183«
Joh, Ulrich Schief! vou Herisau, Lehrer daselbst
Gcorg Wetter von St. Gallcn, resign, Pfarrer von Thal nnd Lutzenberg
Johannes Lutz vou Lutzenberg, Pfarrcr in Stein, Kant, St Gallen
Jvh Jakob Keßler vvn Waldstadt, gcwes. Pfarrvikar in Altikvn, Kant. Zürich
I, H. Walser von Wolfhalden, Pfarrer in Keßweil und Uttweil, Kant Thurgau
I K. Meicr v. Herisau, rcsigu Pfr. vou Sitterdorf und.Zihlschlacht, K. Thnrgau
Johannes Schief; von Herisau, gcwefener Vikar zu L«ß, Kaut, Bern
Leonhard Hohl von Wolfhalden, resign. Pfarrer von Reute
Jvhannes Zellweger vo» Teufen, resign, Psarrer vv» Erofa, Kant. Granbünden
Jvh. Ulrich Keßler vvn Waldstadt, Pfarrer daselbst
Daniel Zürcher von Tenfen, Pfarrer in Wollhalden
Joh. Ulr. Walser vvn Tenfen, gewefcner Pfarrer vvn Liestal, K Basellandschaft
I, K. Bänziger von Lutzenberg, Psarrer u. Dekan in Altstädten, Kant, St. Gallcn
I. K. Rehsteiner von Speicher, Pfarrer in Eichbcrg, Kant. St. Gallen
Joh. Jakob Etter von Urnäfchen, resign, Pfarrer in Stein
Johannes Nüsch von Speicher, Pfarrer in Gottlicbcn, Kant. Thnrgau
Joh. 'Jakob ZUcr von Teufen, Pfarrer in Walzcnhauseu
I. K. Bänziger von Lutzenberg, Pfarrcr i» Lixheim, im franz. Depart. d. Menrthe
Gabriel Walfer vvn Hcrisan, Pfarrer,zn Salmfach nnd Romanshor», K Thnrgan
Johannes Schieß von Herisau, gewesener Pfarrvikar in Peist, K. Granbnnden
Joh. Konrad Büchler vv» Schwellbruuuen, Pfarrer in Wald
I. K. Bänziger von Lutzenberg, Pfarrer in St. Margarethen, j
Joh. Ulrich Etter vvn Urnäfchen, Pfarrer in Bühler
Joh. Heinrich Schieß vvn Herisau, Pfarrer iu Grabs, Kant. St, Gallen
Joh. Jakob Walfer vo» Herisan, Pfarrcr in Castiel, Kant. Granbünden
Christian Lutz vo» Wolfhalden, Pfarrcr i» Uriiäfchen
Joh. Heinrich Tobler von Wolfhaldcn, Pfarrer in Degcrshcim, Kt. St. Gallen
I, I. Waldburger vo» Teufeu, resign, Pfarrer iu Freukendvrf, K. Bafellaudschaft
Johann Ulrich Zürcher v. Speicher, rcsigu. Pfarrer iu Cnnarbnhl, K, St. Galten
Johann Georg Bärlocher vo» Thal, K. St, Gallen, Psarrer in Heiden

Kant. St. Gallen

Geb. Erw.
178» 1824
178» 182»
17!!3 1823
177«
17»»
1784 18«8
178»
1787 180»
17»«
1788
1784
1781
17»2 1813
17»« 1818
17»8
17»» 182«
17U7 1545
180«
17U1 1841
17»« 182l
1777 1821
17»» 1841
180«
1802 1828
18«1 1824
1805 1832
180« 183»
180« 1844
1807 1848
1811 1848
18«7
1807
180» 1834
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